
 
 
 
          

ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ  
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 28.10.2015           № 82 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Думы г. Заволжья от 24.12.2014  № 79  
«О бюджете города Заволжья на 2015 год» 
         
 
 

На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса РФ, статьи 34 
Положения о бюджетном процессе в городе Заволжье, утвержденного 
решением Думы города Заволжья от 27.11.2013 №63, Дума города Заволжья 
решает: 

1. Внести в решение Думы от 24.12.2014 № 79 «О бюджете города 
Заволжья на 2015 год» (с изменениями от 22.02.2015 № 8, от 22.04.2015                                
№ 22, от 27.05.2015  № 30, от 17.06.2015  № 34, от 26.08.2015  № 44,                              
от 30.09.2015  № 66) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов 126 472,823 тыс. руб. 
2) общий объем расходов 133 331,682 тыс. руб. 
3) размер дефицита в сумме 6 858,859 тыс. руб.». 
1.2. В пункте 6 слова «в сумме 1 979,923 тыс. руб.» заменить словами 

«в сумме 2 279,923 тыс. руб.», слова «в сумме 899,323 тыс. руб.» заменить 
словами «в сумме 1 199,323 тыс. руб.». 

1.3.  В пункте 16 слова «в сумме 3710,2  тыс. руб.» заменить словами «в 
сумме 4 130,400 тыс. руб.». 

1.4. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Заволжья по бюджету (А.К.Малов). 
 
 
 
Глава местного самоуправления              А.К.Пенский 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению Думы г. Заволжья 

от  28.10.2015 № 82 
 
 

Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации 
бюджета на 2015 год  

 
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование доходов Сумма,  
тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 124192,900 

 1.1. Налоговые доходы 113410,700 
1 01 00000 00 0000 000    1.1.1. Налоги на прибыль, доходы 50831,600 
1 01 02000 01 0000 110    1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц 50831,600 
1 01 02010 01 0000 110    1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

50140,300 

1 01 02020 01 0000 110    1.1.1.1.2. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации  

260,500 

1 01 02030 01 0000 110    1.1.1.1.3. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации  

430,800 

1 03 00000 00 0000 000 1.1.2. Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской Федерации  

2114,100 

1 03 02230 01 0000 110 1.1.2.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъ-ектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормати-вов отчислений в 
местные бюджеты 

780,100 

1 03 02240 01 0000 110 1.1.2.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюдже-тами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцирован-ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

16,900 

1 03 02250 01 0000 110 1.1.2.3. Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджета-ми с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

1317,100 



местные бюджеты 
1 06 00000 00 0000 000 1.1.3. Налоги на имущество 60465,000 
1 06 01030 13 0000 110 1.1.3.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

6831,000 

1 06 06000 00 0000 110 1.1.3.2. Земельный налог 53634,000 
1 06 06033 13 0000 110 1.1.3.2.1. Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских  поселений 

45880,000 

1 06 06043 13 0000 110 1.1.3.2.2. Земельный налог с физических, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
городских  поселений 

7754,000 

 1.2. Неналоговые доходы                   10782,200 

1 11 00000 00 0000 000 1.2.1. Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

8581,100 

1 11 05000 00 0000 120 1.2.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование государст-
венного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

7995,500 
 

1 11 05013 13 0000 120 1.2.1.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

4866,000 

1 11 05075 13 0000 120 1.2.1.1.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 

3129,500 

1 11 09000 00 0000 120 1.2.1.2. Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

585,600 

1 11 09045 13 0000 120 1.2.1.2. 1. Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

585,600 

1 13 00000 00 0000 000   1.2.2. Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

1640,600 

1 13 02995 13 0000 130   1.2.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских поселений 

1640,600 

1 14 00000 00 0000 000 1.2.3. Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

560,500 
 

1 14 02000 00 0000 000 1.2.3.1. Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 

0 



автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02053 13 0000 410 1.2.3.1.1. Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

0 

1 14 06000 00 0000 430 1.2.3.2. Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

560,500 
 

1 14 06013 13 0000 430 
 

1.2.3.2.1. Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

560,500 
 

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   2279,923 
2 02 00000 00 0000 000 2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
2579,923 

2 02 03000 00 0000 151 2.1.1. Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

1380,600 

2 02 03015 13 0110 151 2.1.1.1. Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1380,600 

2 02 04000 00 0000 151 2.1.2. Иные межбюджетные трансферты          1199,323 
2 02 04012 13 0000 151 2.1.2.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня  

723,691 

2 02 04012 13 0000 151 2.1.2.1.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня,    
за счет средств фонда на поддержку территорий 

723,691 

2 02 04999 13 0000 151 2.1.2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений 

475,632 

2 02 04999 13 0000 151 2.1.2.2.1. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений на оказание час-
тичной финансовой поддержки городских средств мас-
совой информации, за счет средств областного бюджета 

405,432 

2 02 04999 13 0000 151 2.1.2.2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, за счет средств 
резервного фонда администрации Городецкого муници-
пального района 

45,000 

2 02 04999 13 0000 151 2.1.2.2.3. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, за счет средств 
областного бюджета на инвентаризацию индивидуаль-
ных жилых домов  

17,640 

2 02 04999 13 0000 151 2.1.2.2.4. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений, за счет средств 
бюджета Городецкого района на инвентаризацию 
индивидуальных жилых домов 

7,560 



2 19 00000 00 0000 000 2.2. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-300,000 

2 19 05000 13 0000 151 2.2.1.Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

-300,000 

 Всего доходов                                               126472,823 
____________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к решению Думы г. Заволжья 

от  28.10.2015 № 82 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 города Заволжья на 2015 год 

 
Код бюджетной 
классификации 

РФ 

Наименование  Сумма, 
тыс. руб. 

 Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

6858,859 

01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

6858,859 

01 02 00 00 00 
0000 000 

1.  Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации             

4410,000 

01 02 00 00 00 
0000 700 

1.1. Получение кредитов от кредитных организаций   
в валюте Российской Федерации                              

9228,500 

01 02 00 00 13 
0000 710 

1.1.1. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 

9228,500 

01 02 00 00 00 
0000 800 

1.2. Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации                              

-4818,500 

01 02 00 00 13 
0000 810 

1.2.1. Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

-4818,500 

01 03 00 00 00 
0000 000 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0 

01 03 01 00 00 
0000 700 

2.1. Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

500,000 

01 03 01 00 13 
0000 710 

2.1.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

500,000 

01 03 01 00 00 
0000 800 

2.2. Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

-500,000 

01 03 01 00 13 
0000 810 

2.2.1. Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

-500,000 

01 05 00 00 00 
0000 000 

3. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета                

2448,859 

01 05 00 00 00 
0000 500 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов -136201,323 

01 05 02 01 13 
0000 510 

3.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

-136201,323 

01 05 00 00 00 
0000 600 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 138650,182 

01 05 02 01 13 
0000 610 

3.2.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

138650,182 

___________________________________ 



Приложение 5 
к решению Думы г. Заволжья 

от  28.10.2015 № 82 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 

классификации расходов бюджета города Заволжья на 2015 год 
Класси-
фикация Наименование статей Сумма, 

тыс. руб. 
0100 1. Общегосударственные вопросы                                    18987,715 
0102 1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 
653,000 

0103 1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

2087,000 

0104 1.3. Функционирование Правительства РФ, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

15484,591 

0106 1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

447,740 

0111 1.5. Резервные фонды местных администраций 150,000 
0113 1.6. Другие общегосударственные вопросы                       165,384 
0200 2. Национальная оборона 1380,600 
0203 2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1380,600 
0300 3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
502,600 

0309 3.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

202,600 

0310 3.2. Обеспечение пожарной безопасности 300,000 
0400 4. Национальная экономика                                         16752,008 
0409 4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                        9292,008 
0412 4.2. Другие вопросы в области национальной экономики   7460,000 
0500 5. Жилищно-коммунальное хозяйство                              18823,906 
0501 5.1. Жилищное хозяйство                                                                 4982,997 
0502 5.2. Коммунальное хозяйство                                                                  442,000 
0503 5.3. Благоустройство                                                                          9010,909 
0505 5.4. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства   4388,000 
0700 6. Образование 2652,780 
0702 6.1. Общее образование 2652,780 
0800 7. Культура и кинематография                          34393,841 
0801 7.1. Культура                                                                                          34393,841 
1000 8. Социальная политика                                 100,000 
1003 8.1. Социальное обеспечение населения 100,000 
1100 9. Физическая культура и спорт                         37154,000 
1102 9.1. Физическая культура и спорт                                                       37154,000 
1200 10. Средства массовой информации 1456,632 
1202 10.1. Периодическая печать и издательства                                            1456,632 
1300 11. Обслуживание государственного и муниципального долга 1127,600 
1301 11.1. Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1127,600 

 Всего расходов                                                               133331,682 
________________________________________ 

 



Приложение 6 
к решению Думы г. Заволжья 

от  28.10.2015 № 82 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год 
 

Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
Всего расходов   133331,682 
Муниципальные программы 00 0 0000 000 100736,229 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 01 0 0000 000 34185,000 
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 01 1 0000 000 9511,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01 1 0059 000 9511,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 0059 600 9511,000 
Подпрограмма «Развитие досуга и предоставление услуг 
организаций культуры в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 01 2 0000 000 24674,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 01 2 0059 000 24674,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 20059 600 24674,000 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 02 0 0000 000 37144,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 02 0 0059 000 37144,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 0 0059 600 37144,000 
Муниципальная программа «Содержание и развитие 
муниципального хозяйства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 03 0 0000 000 21762,229 
Подпрограмма «Благоустройство территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 03 1 0000 000 8654,221 
Содержание уличного освещения 03 1 2010 000 5289,322 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 1 2010 200 5289,322 
Озеленение территорий 03 1 2030 000 670,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 1 2030 200 670,000 
Организация и содержание мест захоронения 03 1 2040 000 390,504 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 1 2040 200 390,504 
Прочие мероприятия по благоустройству 03 1 2050 000 2304,395 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 1 2050 200 2304,395 
Подпрограмма «Содержание и развитие дорожного хозяйства на 
2015-2017 годы» 03 2 0000 000 8720,008 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 03 2 2060 000 8720,008 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 2 2060 200 8720,008 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 03 3 0000 000 4388,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 03 3 0059 000 4388,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 03 3 0059 100 4166,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 3 0059 200 208,000 
Иные бюджетные ассигнования 03 3 0059 800 13,400 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  Заволжье на 2015-2017 годы» 04 0 0000 000 7345,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 04 0 0059 000 7345,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 0059 600 7345,000 



Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность города 
Заволжья на 2015-2017 годы» 05 0 0000 000 300,000 
Мероприятия по пожарной безопасности 05 0 2980 000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 0 2980 200 300,000 
Непрограммные расходы 77 0 0000 000 32595,453 
Непрограммное направление деятельности 77 7 0000 000 32595,453 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 7 0019 000 16081,011 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями  77 7 0019 100 13232,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 0019 200 2822,511 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 0019 800 26,500 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 77 7 0059 000 1051,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 77 7 0059 600 1051,200 
Глава муниципального образования 77 7 0100 000 653,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 77 7 0100 100 653,000 
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 77 7 0800 000 1169,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 77 7 0800 100 1169,000 
Резервные фонды местных администраций 77 7 2100 000 195,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 77 7 2100 600 45,000 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 2100 800 150,000 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 77 7 2200 000 723,691 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 2200 200 599,850 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 77 7 2200 600 123,841 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 77 7 2502 000 106,148 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 2502 200 106,148 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 77 7 2504 000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 2504 200 100,000 
Мероприятия в сфере культуры  77 7 2522 000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 2522 200 50,000 
Процентные платежи по муниципальному долгу 77 7 2700 000 1127,600 
Обслуживание муниципального долга 77 7 2700 700 1127,600 
Мероприятия в области социальной политики 77 7 2985 000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 2985 200 77,300 
Социальное обеспечение и другие выплаты населению 77 7 2985 300 22,700 
Расходы бюджета, связанные с осуществлением полномочий по 
первичному воинскому учету, за счет субвенций из федерального 
бюджета на  осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 7 5118 000 1380,600 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 77 7 5118 100 1330,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 5118 200 50,000 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области жилищного 
хозяйства 77 7 6061 000 100,000 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 6061 800 100,000 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства 77 7 6565 000 442,000 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 6565 800 442,000 



Наименование целевой статьи и вида расходов 
Код бюджетной 
классификации Сумма        

тыс. руб. КЦСР КВР 
Расходы  бюджета за счет субсидии на оказание частичной финансовой 
поддержки городских средств массовой информации 77 7 7205 000 405,432 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 77 7 7205 600 405,432 
Расходы бюджета за счет средств областного бюджета на проведение 
технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых 
домов  77 7 7262 000 17,640 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 7262 200 17,640 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые  из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 77 7 8522 000 4130,400 
Межбюджетные трансферты 77 7 8522 500 4130,400 
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда поселений 77 7 9020 000 3234,863 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 77 7 9020 200 3234,863 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 77 7 9028 000 760,339 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 77 7 9028 200 760,339 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 77 7 9509 000 80,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 9509 200 80,000 
Расходы бюджета за счет средств районного бюджета на проведение 
технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых 
домов  77 7 9510 000 7,560 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 9510 200 7,560 
Прочие выплаты по обязательствам  77 7 9600 000 679,969 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 77 7 9600 200 9,750 
Межбюджетные трансферты 77 7 9600 500 39,236 
Иные бюджетные ассигнования 77 7 9600 800 630,983 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к решению Думы г. Заволжья 

от  28.10.2015 № 82 
Ведомственная структура расходов бюджета города Заволжья на 2015 год 

 

Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Всего 002     130486,802 
Администрация города Заволжья 002     45799,329 
Общегосударственные вопросы  01 00 00 0 0000 000  16142,835 
Функционирование Правительства РФ, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

 01 04 00 0 0000 000 15484,591 

Непрограммные расходы  01 04 77 0  0000 000 15484,591 
Непрограммное направление деятельности  01 04 77 7  0000 000 15484,591 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

 01 04 77 7 0019 000 13994,011 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 77 7 0019 100 11645,000 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 04 77 7 0019 120 11645,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 77 7 0019 200 2323,011 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 77 7 0019 240 2323,011 
Иные бюджетные ассигнования  01 04 77 7 0019 800 26,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 77 7 0019 850 26,000 
Глава местной администрации  01 04 77 7 0800 000 1169,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 04 77 7 0800 100 1169,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 04 77 7 0800 120 1169,000 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 01 04 77 7 8522 000 321,580 

Межбюджетные трансферты  01 04 77 7 8522 500 321,580 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 00 0 0000 000 342,860 

Непрограммные расходы  01 06 77 0 0000 000 342,860 
Непрограммное направление деятельности  01 06 77 7 0000 000 342,860 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 01 06 77 7 8522 000 342,860 

 Межбюджетные трансферты  01 06 77 7 8522 500 342,860 
Резервные фонды  01 11 00 0 0000 000 150,000 
Непрограммные расходы  01 11 77 0 0000 000 150,000 
Непрограммное направление деятельности  01 11 77 7 0000 000 150,000 
Резервные фонды местных администраций  01 11 77 7 2100 000 150,000 
Иные бюджетные ассигнования  01 11 77 7 2100 800 150,000 
Резервные средства  01 11 77 7 2100 870 150,000 
Другие общегосударственные вопросы  01 13 00 0 0000 000 165,384 
Непрограммные расходы  01 13 77 0 0000 000 165,384 
Непрограммное направление деятельности  01 13 77 7 0000 000 165,384 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 

 01 13 77 7 2502 000 106,148 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 77 7 2502 200 106,148 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 77 7 2502 240 106,148 
Прочие выплаты по обязательствам   01 13 77 7 9600 000 59,236 



Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 77 7 9600 200 9,750 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  01 13 77 7 9600 240 9,750 
Межбюджетные трансферты  01 13 77 7 9600 500 39,236 
Иные межбюджетные трансферты  01 13 77 7 9600 540 39,236 
Иные бюджетные ассигнования  01 13 77 7 9600 800 10,250 
Специальные расходы  01 13 77 7 9600 880 10,250 
Национальная оборона  02 00 00 0 0000 000 1380,600 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 00 0 0000 000 1380,600 
Непрограммные расходы  02 03 77 0  0000 000 1380,600 
Непрограммное направление деятельности  02 03 77 7 0000 000 1380,600 
Расходы бюджета, связанные с осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за счет субвенций из федерально-
го бюджета на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 02 03 77 7 5118 000 1380,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 02 03 77 7 5118 100 1330,600 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  02 03 77 7 5118 121 1330,000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда  02 03 77 7 5118 122 0,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  02 03 77 7 5118 200 50,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  02 03 77 7 5118 240 50,000 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

 03 00 00 0 0000 000 502,600 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 03 09 00 0 0000 000 202,600 

Непрограммные расходы  03 09 77 0 0000 000 202,600 
Непрограммное направление деятельности  03 09 77 7 0000 000 202,600 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

 03 09 77 7 2504 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 09 77 7 2504 200 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 09 77 7 2504 240 100,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 03 09 77 7 8522 000 102,600 

Межбюджетные трансферты  03 09 77 7 8522 500 102,600 
Обеспечение пожарной безопасности  03 10 00 0 0000 000 300,000 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность города 
Заволжья на 2015-2017 годы» 

 03 10 05 0 0000 000 300,000 

Мероприятия по пожарной безопасности  03 10 05 0 2980 000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 10 05 0 2980 200 300,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  03 10 05 0 2980 240 300,000 
Национальная экономика  04 00 00 0 0000 000 9407,008 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 00 0 0000 000 9292,008 
Муниципальная программа «Содержание и развитие муници-
пального хозяйства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

 04 09 03 0 0000 000 8720,008 

Подпрограмма «Содержание и развитие дорожного хозяйства на 
2015-2017 годы» 

 04 09 03 2 0000 000 8720,008 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них 

 04 09 03 2 2060 000 8720,008 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 03 2 2060 200 8720,008 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  04 09 03 2 2060 240 8720,008 
Непрограммные расходы  04 09 77 0 0000 000 572,000 
Непрограммное направление деятельности  04 09 77 7 0000 000 572,000 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 

 04 09 77 7 2200 000 300,000 



Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 77 7 2200 200 300,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  04 09 77 7 2200 240 300,000 
Прочие выплаты по обязательствам  04 09 77 7 9600 000 272,000 
Иные бюджетные ассигнования  04 09 77 7 9600 800 272,000 
Исполнение судебных актов  04 09 77 7 9600 831 272,000 
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 00 0 0000 000 115,000 
Непрограммные расходы  04 12 77 0 0000 000 115,000 
Непрограммное направление деятельности  04 12 77 7 0000 000 115,000 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

 04 12 77 7 9509 000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 12 77 7 9509 200 80,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  04 12 77 7 9509 240 80,000 
Прочие выплаты по обязательствам  04 12 77 7 9600 000 35,000 
Иные бюджетные ассигнования  04 12 77 7 9600 800 35,000 
Исполнение судебных актов  04 12 77 7 9600 831 35,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 00 0 0000 000 14435,906 
Жилищное хозяйство  05 01 00 0 0000 000 4982,997 
Непрограммные расходы  05 01 77 0 0000 000 4982,997 
Непрограммное направление деятельности  05 01 77 7 0000 000 4982,997 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

 05 01 77 7 6061 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 77 7 6061 800 100,000 
Расходы бюджета за счет средств областного бюджета на 
проведение технической инвентаризации построенных 
индивидуальных жилых домов  

 05 01 77 7 7262 000 17,640 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 77 7 7262 200 17,640 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 01 77 7 7262 240 17,640 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 05 01 77 7 8522 000 605,700 

Межбюджетные трансферты  05 01 77 7 8522 500 605,700 
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
поселений 

 05 01 77 7 9020 000 3234,863 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 77 7 9020 200 3234,863 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 01 77 7 9020 240 3234,863 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 77 7 9028 000 760,339 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 01 77 7 9028 200 760,339 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 01 77 7 9028 240 760,339 
Расходы бюджета за счет средств районного бюджета на 
проведение технической инвентаризации построенных 
индивидуальных жилых домов  

 05 01 77 7 9510 000 7,560 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 77 7 9510 200 7,560 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 01 77 7 9510 240 7,560 
Прочие выплаты по обязательствам  05 01 77 7 9600 000 256,895 
Иные бюджетные ассигнования  05 01 77 7 9600 800 256,895 
Исполнение судебных актов  05 01 77 7 9600 831 256,895 
Коммунальное хозяйство  05 02 00 0 0000 000 442,000 
Непрограммные расходы  05 02 77 0 0000 000 442,000 
Непрограммное направление деятельности  05 02 77 7 0000 000 442,000 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

 05 02 77 7 6565 000 442,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 77 7 6565 800 442,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

 05 02 77 7 6565 810 442,000 

Благоустройство  05 03 00 0 0000 000 9010,909 
Муниципальная программа «Содержание и развитие муници-  05 03 03 0 0000 000 8654,221 



Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

пального хозяйства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 
Подпрограмма «Благоустройство территории города Заволжья 
на 2015-2017 годы» 

 05 03 03 1 0000 000 8654,221 

Содержание уличного освещения  05 03 03 1 2010 000 5289,322 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2010 200 5289,322 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2010 240 5289,322 
Озеленение территорий  05 03 03 1 2030 000 670,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2030 200 670,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2030 240 670,000 
Организация и содержание мест захоронения  05 03 03 1 2040 000 390,504 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2040 200 390,504 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2040 240 390,504 
Прочие мероприятия по благоустройству   05 03 03 1 2050 000 2304,395 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2050 200 2304,395 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 03 1 2050 240 2304,395 
Непрограммные расходы  05 03 77 0 0000 000 356,688 
Непрограммное направление деятельности  05 03 77 7 0000 000 356,688 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 

 05 03 77 7 2200 000 299,850 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 77 7 2200 200 299,850 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 03 77 7 2200 240 299,850 
Прочие выплаты по обязательствам  05 03 77 7 9600 000 56,838 
Иные бюджетные ассигнования  05 03 77 7 9600 800 56,838 
Исполнение судебных актов  05 03 77 7 9600 831 56,838 
Образование  07 00 00 0 0000 000 2652,780 
Общее образование  07 02 00 0 0000 000 2652,780 
Непрограммные расходы  07 02 77 0 0000 000 2652,780 
Непрограммное направление деятельности  07 02 77 7 0000 000 2652,780 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 07 02 77 7 8522 000 2652,780 

Межбюджетные трансферты  07 02 77 7 8522 500 2652,780 
Культура и кинематография  08 00 00 0 0000 000 50,000 
Культура  08 01 00 0 0000 000 50,000 
Непрограммные расходы  08 01 77 0 0000 000 50,000 
Непрограммное направление деятельности  08 01 77 7 0000 000 50,000 
Мероприятия в сфере культуры   08 01 77 7 2522 000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 77 7 2522 200 50,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  08 01 77 7 2522 240 50,000 
Социальная политика  10 00 00 0 0000 000 100,000 
Социальное обеспечение населения  10 03 00 0 0000 000 100,000 
Непрограммные расходы  10 03 77 0 0000 000 100,000 
Непрограммное направление деятельности  10 03 77 7 0000 000 100,000 
Мероприятия в области социальной политики  10 03 77 7 2985 000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  10 03 77 7 2985 200 77,300 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  10 03 77 7 2985 240 77,300 
Социальное обеспечение и другие выплаты населению  10 03 77 7 2985 300 22,700 
Иные выплаты населению  10 03 77 7 2985 360 22,700 
Обслуживание государственного и муниципального долга  13 00 00 0 0000 000 1127,600 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

 13 01 00 0 0000 000 1127,600 

Непрограммные расходы  13 01 77 0 0000 000 1127,600 
Непрограммное направление деятельности  13 01 77 7 0000 000 1127,600 
Процентные платежи по муниципальному долгу  13 01 77 7  2700 000 1127,600 
Обслуживание муниципального долга  13 01 77 7  2700 700 1127,600 
Обслуживание муниципального долга (уплата процентов за 
пользование кредитами коммерческих банков) 

 13 01 77 7  2700 730 1127,600 



Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

МБУ «Заволжский бизнес-инкубатор» 002     7345,000 
Национальная экономика  04 00 00 0 0000  000 7345,000 
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 00 0 0000 000 7345,000 
 Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  Заволжье на 2015-2017 годы» 

 04 12 04 0 0000 000 7345,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  04 12 04 0 0059 000 7345,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 04 12 04 0 0059 600 7345,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 12 04 0 0059 610 7345,000 
МКУ «Оперативно-распорядительное управление ЖКХ» 002     4388,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 00 0 0000 000 4388,000 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

 05 05 00 0 0000 000 4388,000 

Муниципальная программа «Содержание и развитие муници-
пального хозяйства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

 05 05 03 0 0000 000 4388,000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

 05 05 03 3 0000 000 4388,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  05 05 03 3 0059 000 4388,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 05 05 03 3 0059 100 4166,600 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  05 05 03 3 0059 110 4166,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 05 03 3 0059 200 208,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 05 03 3 0059 240 208,000 
Иные бюджетные ассигнования  05 05 03 3 0059 800 13,400 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  05 05 03 3 0059 850 13,400 
МБУК «Заволжская централизованная библиотечная 
система» 

002     9544,841 

Культура и кинематография  08 00 00 0 0000 000 9544,841 
Культура  08 01 00 0 0000 000 9544,841 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 

 08 01 01 0 0000 000 9511,000 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения в 
городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

 08 01 01 1 0000 000 9511,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  08 01 01 1 0059 000 9511,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 01 1 0059 600 9511,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 01 1 0059 610 9511,000 
Непрограммные расходы  08 01 77 0 0000 000 33,841 
Непрограммное направление деятельности  08 01 77 7 0000 000 33,841 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 

 08 01 77 7 2200 000 33,841 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 77 7 2200 600 33,841 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 77 7 2200 610 33,841 
МБУК «Дворец Культуры» 002     24799,000 
Культура и кинематография  08 00 00 0 0000 000 24799,000 
Культура  08 01 00 0 0000 000 24799,000 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 

 08 01 01 0 0000 000 24674,000 

Подпрограмма «Развитие досуга и предоставление услуг 
организаций культуры в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

 08 01 01 2 0000 000 24674,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  08 01 01 2 0059 000 24674,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 01 2 0059 600 24674,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 01 2 0059 610 24389,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия  08 01 01 2 0059 610 285,000 
Непрограммные расходы  08 01 77 0 0000 000 125,000 



Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Непрограммное направление деятельности  08 01 77 7 0000 000 125,000 
Резервные фонды местных администраций  08 01 77 7 2100 000 35,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 77 7 2100 600 35,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 77 7 2100 610 35,000 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 

 08 01 77 7 2200 000 90,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 77 7 2200 600 90,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 77 7 2200 610 90,000 
МБУ «Заволжский физкультурно-оздоровительный 
комплекс» 

002     37154,000 

Физическая культура и спорт  11 00 00 0 0000 000 37154,000 
Массовый спорт   11 02 00 0 0000 000 37154,000 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

 11 02 02 0 0000 000 37144,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  11 02 02 0 0059 000 37144,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 11 02 02 0 0059 600 37144,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  11 02 02 0 0059 610 37049,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия  11 02 02 0 0059 610 95,000 
Непрограммные расходы  11 02 77 0 0000 000 10,000 
Непрограммное направление деятельности  11 02 77 7 0000 000 10,000 
Резервные фонды местных администраций  11 02 77 7 2100 000 10,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 11 02 77 7 2100 600 10,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  11 02 77 7 2100 610 10,000 
МАУ «Редакция газеты «Новости Заволжья» 002     1456,632 
Средства массовой информации  12 00 00 0 0000 000 1456,632 
Периодическая печать и издательства  12 02 00 0 0000 000 1456,632 
Непрограммные расходы  12 02 77 0 0000 000 1456,632 
Непрограммное направление деятельности  12 02 77 7 0000 000 1456,632 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  12 02 77 7 0059 000 1051,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 12 02 77 7 0059 600 1051,200 

Субсидии автономным учреждениям  12 02 77 7 0059 620 1051,200 
Расходы  бюджета за счет субсидии на оказание частичной фи-
нансовой поддержки городских средств массовой информации 

 12 02 77 7 7205 000 405,432 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 12 02 77 7 7205 600 405,432 

Субсидии автономным учреждениям  12 02 77 7 7205 620 405,432 
Дума города Заволжья 333     2844,880 
Общегосударственные вопросы  01 00 00 0 0000 000 2844,880 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 

 01 02 00 0 0000 000 653,000 

Непрограммные расходы  01 02 77 0 0000 000 653,000 
Непрограммное направление деятельности  01 02 77 7 0000 000 653,000 
Глава муниципального образования  01 02 77 7 0100 000 653,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 02 77 7 0100 100 653,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 02 77 7 0100 120 653,000 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

 01 03 00 0 0000 000 2087,000 

Непрограммные расходы  01 03 77 0 0000 000 2087,000 
Непрограммное направление деятельности  01 03 77 7 0000 000 2087,000 



Наименование 
Коды бюджетной классификации Сумма, 

тыс. руб. ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

 01 03 77 7 0019 000 2087,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 03 77 7 0019 100 1587,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 03 77 7 0019 120 1587,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 03 77 7 0019 200 499,500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 03 77 7 0019 240 499,500 
Иные бюджетные ассигнования  01 03 77 7 0019 800 0,500 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 03 77 7 0019 850 0,500 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 00 0 0000 000 104,880 

Непрограммные расходы  01 06 77 0 0000 000 104,880 
Непрограммное направление деятельности  01 06 77 7 0000 000 104,880 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 01 06 77 7 8522 000 104,880 

Межбюджетные трансферты  01 06 77 7 8522 500 104,880 
Всего расходов      133331,682 

____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 
к решению Думы г. Заволжья 

от  28.10.2015 № 82 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета города Заволжья на 2015 год 
                                                                                                                                           

 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 18987,715 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

01 02 00 0 0000 000 653,000 

Непрограммные расходы 01 02 77 0 0000 000 653,000 
Непрограммное направление деятельности 01 02 77 7 0000 000 653,000 
Глава муниципального образования 01 02 77 7 0100 000 653,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу-
нкций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 

01 02 77 7 0100 100 653,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 02 77 7 0100 120 653,000 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 00 0 0000 000 2087,000 

Непрограммные расходы 01 03 77 0 0000 000 2087,000 
Непрограммное направление деятельности 01 03 77 7 0000 000 2087,000 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 77 7 0019 000 2087,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу-
нкций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 

01 03 77 7 0019 100 1587,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 03 77 7 0019 120 1587,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 77 7 0019 200 499,500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 77 7 0019 240 499,500 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 77 7 0019 800 0,500 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 77 7 0019 850 0,500 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

01 04 00 0 0000 000 15484,591 

Непрограммные расходы 01 04 77 0 0000 000 15484,591 
Непрограммное направление деятельности 01 04 77 7 0000 000 15484,591 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 77 7 0019 000 13994,011 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 77 7 0019 100 11645,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 77 7 0019 120 11645,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 77 7 0019 200 2323,011 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 77 7 0019 240 2323,011 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 7 0019 800 26,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 7 0019 850 26,000 
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 

01 04 77 7 0800 000 1169,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 77 7 0800 100 1169,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 77 7 0800 120 1169,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 04 77 7 8522 000 321,580 

Межбюджетные трансферты 01 04 77 7 8522 500 321,580 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен- 01 06 00 0 0000 000 447,740 



 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
Непрограммные расходы 01 06 77 0 0000 000 447,740 
Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 0000 000 447,740 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 77 7 8522 000 447,740 

Межбюджетные трансферты 01 06 77 7 8522 500 447,740 
Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 150,000 
Непрограммные расходы 01 11 77 7 0000 000 150,000 
Непрограммное направление деятельности 01 11 77 7 0000 000 150,000 
Резервные фонды местных администраций 01 11 77 7 2100 000 150,000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 77 7 2100 800 150,000 
Резервные средства 01 11 77 7 2100 870 150,000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 0000 000 165,384 
Непрограммные расходы 01 13 77 0 0000 000 165,384 
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 0000 000 165,384 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

01 13 77 7 2502 000 106,148 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 77 7 2502 200 106,148 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 77 7 2502 240 106,148 
Прочие выплаты по обязательствам 01 13 77 7 9600 000 59,236 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 77 7 9600 200 9,750 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 77 7 9600 240 9,750 
Межбюджетные трансферты 01 13 77 7 9600 500 39,236 
Иные межбюджетные трансферты 01 13 77 7 9600 540 39,236 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 9600 800 10,250 
Специальные расходы 01 13 77 7 9600 880 10,250 
Национальная оборона 02 00 00 0 0000 000 1380,600 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 0000 000 1380,600 
Непрограммные расходы 02 03 77 0 0000 000 1380,600 
Непрограммное направление деятельности 02 03 77 7 0000 000 1380,600 
Расходы бюджета, связанные с осуществлением  полномочий по 
первичному воинскому учету, за счет субвенций из федерального 
бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 7 5118 000 1380,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу-
нкций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 

02 03 77 7 5118 100 1330,600 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 77 7 5118 121 1330,000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 02 03 77 7 5118 122 0,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 77 7 5118 200 50,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 02 03 77 7 5118 240 50,000 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 502,600 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 00 0 0000 000 202,600 

Непрограммные расходы 03  09 77 0 0000 000 202,600 
Непрограммное направление деятельности 03 09 77 7 0000 000 202,600 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 77 7 2504 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 77 7 2504 200 100,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 09 77 7 2504 240 100,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

03 09 77 7 8522 000 102,600 

Межбюджетные трансферты 03 09 77 7 8522 500 102,600 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 0000 000 300,000 



 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность города Заволжья 
на 2015-2017 годы» 

03 10 05 0 0000 000 300,000 

Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 05 0 2980 000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 05 0 2980 200 300,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 10 05 0 2980 240 300,000 
Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 16752,008 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 9292,008 
Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

04 09 03 0 0000 000 8720,008 

Подпрограмма «Содержание и развитие дорожного хозяйства на 
2015-2017 годы» 

04 09 03 2 0000 000 8720,008 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

04 09 
 

03 2 2060 000 8720,008 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 03 2 2060 200 8720,008 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 09 03 2 2060 240 8720,008 
Непрограммные расходы 04 09 77 0 0000 000 572,000 
Непрограммное направление деятельности 04 09 77 7 0000 000 572,000 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 

04 09 77 7 2200 000 300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 77 7 2200 200 300,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 09 77 7 2200 240 300,000 
Прочие выплаты по обязательствам 04 09 77 7 9600 000 272,000 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 77 7 9600 800 272,000 
Исполнение судебных актов 04 09 77 7 9600 831 272,000 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 0000 000 7460,000 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  Заволжье на 2015-2017 годы» 

04 12 04 0 0000 000 7345,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 04 12 04 0 0059 000 7345,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04 12 04 0 0059 600 7345,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 04 0 0059 610 7345,000 
Непрограммные расходы 04 12 77 0 0000 000 115,000 
Непрограммное направление деятельности 04 12 77 7 0000 000 115,000 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

04 12 77 7 9509 000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 77 7 9509 200 80,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 12 77 7 9509 240 80,000 
Прочие выплаты по обязательствам 04 12 77 7 9600 000 35,000 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 77 7 9600 800 35,000 
Исполнение судебных актов 04 12 77 7 9600 831 35,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 18823,906 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 4982,997 
Непрограммные расходы 05 01 77 0 0000 000 4982,997 
Непрограммное направление деятельности 05 01 77 7 0000 000 4982,997 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

05 01 77 7 6061 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 6061 800 100,000 
Расходы бюджета за счет средств областного бюджета на проведение 
технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых 
домов  

05 01 77 7 7262 000 17,640 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 7262 200 17,640 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 7262 240 17,640 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

05 01 77 7 8522 000 605,700 

Межбюджетные трансферты 05 01 77 7 8522 500 605,700 
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда поселений 05 01 77 7 9020 000 3234,863 



 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 9020 200 3234,863 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 9020 240 3234,863 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 7 9028 000 760,339 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 9028 200 760,339 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 9028 240 760,339 
Расходы бюджета за счет средств районного бюджета на проведение 
технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых 
домов  

05 01 77 7 9510 000 7,560 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 9510 200 7,560 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 77 7 9510 240 7,560 
Прочие выплаты по обязательствам 05 01 77 7 9600 000 256,895 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 9600 800 256,895 
Исполнение судебных актов 05 01 77 7 9600 831 256,895 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 442,000 
Непрограммные расходы 05 02 77 0 0000 000 442,000 
Непрограммное направление деятельности 05 02 77 7 0000 000 442,000 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 77 7 6565 000 442,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 7 6565 800 442,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 77 7 6565 810 442,000 

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 9010,909 
Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

05 03 03 0 0000 000 8654,221 

Подпрограмма «Благоустройство территории города Заволжья на 
2015-2017 годы» 

05 03 03 1 0000 000 8654,221 

Содержание уличного освещения 05 03 03 1 2010 000 5289,322 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2010 200 5289,322 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2010 240 5289,322 
Озеленение территорий 05 03 03 1 2030 000 670,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2030 200 670,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2030 240 670,000 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 03 1 2040 000 390,504 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2040 200 390,504 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2040 240 390,504 
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 03 1 2050 000 2304,395 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2050 200 2304,395 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 03 1 2050 240 2304,395 
Непрограммные расходы 05 03 77 0 0000 000 356,688 
Непрограммное направление деятельности 05 03 77 7 0000 000 356,688 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 

05 03 77 7 2200 000 299,850 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 77 7 2200 200 299,850 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 77 7 2200 240 299,850 
Прочие выплаты по обязательствам 05 03 77 7 9600 000 56,838 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 77 7 9600 800 56,838 
Исполнение судебных актов 05 03 77 7 9600 831 56,838 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 00 0 0000 000 4388,000 
Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального 
хозяйства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

05 05 03 0 0000 000 4388,000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

05 05 03 3 0000 000 4388,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 05 05 03 3  0059 000 4388,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу-
нкций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 

05 05 03 3  0059 100 4166,600 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 03 3 0059 110 4166,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 05 03 3 0059 200 208,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 05 03 3 0059 240 208,000 



 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 03 3 0059 800 13,400 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 03 3 0059 850 13,400 
Образование 07 00 00 0 0000 000 2652,780 
Общее образование 07 02 00 0 0000 000 2652,780 
Непрограммные расходы 07 02 77 0 0000 000 2652,780 
Непрограммное направление деятельности 07 02 77 7 0000 000 2652,780 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

07 02 77 7 8522 000 2652,780 

Межбюджетные трансферты 07 02 77 7 8522 500 2652,780 
Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 34393,841 
Культура 08 01 00 0 0000 000 34393,841 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Заволжье на 
2015-2017 годы» 

08 01 01 0 0000 000 34185,000 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения в городе 
Заволжье на 2015-2017 годы» 

08 01 01 1 0000 000 9511,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 01 1 0059 000 9511,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 01 1 0059 600 9511,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 01 1 0059 610 9511,000 
Подпрограмма «Развитие досуга и предоставление услуг организаций 
культуры в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

08 01 01 2 0000 000 24674,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 01 2 0059 000 24674,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 01 2 0059 600 24674,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 01 2 0059 610 24389,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия 08 01 01 2 0059 610 285,000 
Непрограммные расходы 08 01 77 0 0000 000 208,841 
Непрограммное направление деятельности 08 01 77 7 0000 000 208,841 
Резервные фонды местных администраций 08 01 77 7 2100 000 35,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 77 7 2100 600 35,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 77 7 2100 610 35,000 
Расходы местного бюджета за счет средств фонда на поддержку 
территорий 

08 01 77 7 2200 000 123,841 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 77 7 2200 600 123,841 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 77 7 2200 610 123,841 
Мероприятия в сфере культуры  08 01 77 7 2522 000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 77 7 2522 200 50,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 08 01 77 7 2522 240 50,000 
Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 100,000 
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 0000 000 100,000 
Непрограммные расходы 10 03 77 0 0000 000 100,000 
Непрограммное направление деятельности 10 03 77 7 0000 000 100,000 
Мероприятия в области социальной политики 10 03 77 7 2985 000 100,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 77 7 2985 200 77,300 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 10 03 77 7 2985 240 77,300 
Социальное обеспечение и другие выплаты населению 10 03 77 7 2985 300 22,700 
Иные выплаты населению 10 03 77 7 2985 360 22,700 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 37154,000 
Массовый спорт  11 02 00 0 0000 000 37154,000 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Заволжье на 2015-2017 годы» 

11 02 02 0 0000 000 37144,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 11 02 02 0 0059 000 37144,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 02 02 0 0059 600 37144,000 



 
Наименование 

Коды функциональной 
классификации расходов 

бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 02 0 0059 610 37049,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия 11 02 02 0 0059 610 95,000 
Непрограммные расходы 11 02 77 0 0000 000 10,000 
Непрограммное направление деятельности 11 02 77 7 0000 000 10,000 
Резервные фонды местных администраций 11 02 77 7 2100 000 10,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 02 77 7 2100 600 10,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 77 7 2100 610 10,000 
Средства массовой информации 12 00 00 0 0000 000 1456,632 
Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 0000 000 1456,632 
Непрограммные расходы 12 02 77 0 0000 000 1456,632 
Непрограммное направление деятельности 12 02 77 7 0000 000 1456,632 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 12 02 77 7 0059 000 1051,200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

12 02 77 7 0059 600 1051,200 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 77 7 0059 620 1051,200 
Расходы  бюджета за счет субсидии на оказание частичной 
финансовой поддержки городских средств массовой информации 

12 02 77 7 7205 000 405,432 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

12 02 77 7 7205 600 405,432 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 77 7 7205 620 405,432 
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 00 0 0000 000 1127,600 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 

13 01 00 0 0000 000 1127,600 

Непрограммные расходы 13 01 77 0 0000 000 1127,600 
Непрограммное направление деятельности 13 01 77 7 0000 000 1127,600 
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 77 7 2700 000 1127,600 
Обслуживание муниципального долга 13 01 77 7 2700 700 1127,600 
Обслуживание муниципального долга (уплата процентов за 
пользование кредитами коммерческих банков) 

13 01 77 7 2700 730 1127,600 

Итого расходов     133331,682 
 

_______________________________________________  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 9 
к решению Думы г. Заволжья 

от  28.10.2015 № 82 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
города Заволжья, на 2015 год 

                                                                                                                                  
Наименование вопроса местного значения городского поселения и 
части полномочий, передаваемых в соответствии с заключенными 

соглашениями органам местного самоуправления Городецкого района 

КБК 
раздел, 

подраздел 

Сумма, 
тыс. руб. 

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Заволжья 

0104 27,840 

Осуществление муниципального жилищного контроля 0104 293,740 
Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполне-
нием, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения  (в части казначейского исполнения бюджета) 

0106 122,460 

Внешний муниципальный финансовый контроль 0106 104,880 

Муниципальный финансовый контроль  0106 220,400 
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения. Организация и осуществление меропри-
ятий по ГО, защите населения и территории поселения от ЧС. Создание, 
содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения 

0309 102,600 

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых поме-
щениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строи-
тельства и содержания муниципального жилищного фонда, создание усло-
вий для жилищного строительства, осуществление муниципального жили-
щного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправле-
ния в соответствии с жилищным законодательством (в части обеспечения 
переселения граждан из аварийного жилищного фонда города Заволжья) 

0501 605,700 

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (в 
части содержания спортивной арены: подготовка и предоставление льда) 

0702 2652,780 

ИТОГО  4130,400 
_______________________ 

 
 

 


